- 1 -

平成30年４月23日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

     （TEL．０７６-４２５-０７３８）

平成30年３月期 通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年４月 23 日開催の取締役会において、平成 30 年２月２日付の「平成 30 年３月期 通期

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました平成30年３月期（平成29年４月

１日～平成 30 年３月 31 日）における連結業績予想及び期末配当予想を修正することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

（１）平成30年３月期 連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
連 結
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 9,142 950 948 629 115.44

今回修正予想（Ｂ） 9,260 1,015 1,020 685 125.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 118 65 72 56

増 減 率（ ％ ） 1.3 6.8 7.6 8.9

(ご参考）前期連結実績
( 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）

8,088 832 833 551 101.23

（２）修正の理由

平成 30 年３月期通期の連結業績は、各セグメントの売上高が順調に推移し、前回公表した連結売上高を

上回る見通しであります。また、昨年7月に開設した立山事業所及びアルファフレーム北関東が、順調に立

ち上がったことなどにより生産効率が高まり、各利益が増加する見込みであります。

以上より通期の連結業績予想数値は、連結決算となってから２期連続で増収増益となり、最高益を更新

する見通しであります。

- 2 -

２．配当予想の修正

（１）平成30年３月期 期末配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
(平成 30 年２月２日発表)

円 銭

円  銭

21.00

円  銭

37.00

今 回 修 正 予 想  23.00 39.00

当 期 実 績 16.00

前 期 実 績
( 平 成 2 9 年 ３ 月 期 )

0.00 30.00 30.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、平成30年２月２日に期末配当予想として１株あたり21円の普通配当になる予定として公表いた

しましたが、前述の連結業績予想の修正のとおり、当期の業績も順調に推移し、株式を上場して以来、最高

益更新となる見通しであることを踏まえ、1 株あたり 21 円から２円増配し、23 円の普通配当として実施

することといたしました。

これにより、平成 30 年３月期の年間配当予想といたしましては、中間配当の 16 円と期末配当の 23 円

にて１株あたり普通配当39円となり、前期実績の１株あたり30円より９円の増配となる予定であります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上